



Lina Paz

Art historian, specialized in fashion history - registrar

Reims, France

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

French (Fluent)

English (Native)

Spanish (Native)

About

SPÉCIALISÉE EN HISTOIRE DE LA MODE

BRANDS WORKED WITH

Cabinet des estampes et de la photographie, Bibliothèque nationale de France

Département de conférences et de concerts. Metropolitan Museum of New York

Isabelle Boiché Conservation.

Musée de la Toile de Jouy

Museo de Trajes of Bogotá.

Réserves du Musée Galliera

Section textile, Musée Guimet

Experience

● Régisseuse et documentaliste

Isabelle Boiché Conservation. | Apr 2022 - Oct 2023

Régisseuse documentaliste des collections du Musée-hôtel le Vergeur de Reims.

● recherche en histoire de l'art

Museo de Trajes of Bogotá. | Feb 2019 - Apr 2022

Travail freelance de recherche en histoire de l'art.

• Museo de Trajes of Bogotá. Recherche pour les salles de costume européen et création d'une série de vidéos sur l'histoire de la mode.



● Assistante de conservation : conservation, régie

Musée de la Toile de Jouy | Jun 2015 - Feb 2019

● intérim

| Feb 2019

musée. Co-commisariat pour les expositions "Japon et Jouy, dialogues entre sarasas et indiennes" et "Foujita, l'étoile d'un peintre".

● Cabinet des estampes et de la photographie, Bibliothèque nationale de France | Dec 2013 - Sep 2014

Agent de numérisation pour la collection graphique.

● Section textile, Musée Guimet | May 2013 - Jul 2013

Stage pour le projet de création du catalogue en ligne de la collection textile Krishnâ Riboud. Construction du fichier de référencement / sélection des pièces / alimentation de la base de données.

● Département de conférences et de concerts. Metropolitan Museum of New York |

Stage de recherche pour la préparation de la saison 2012 - 2013. Base de données des partenariats avec d'autres institutions culturelles.

● Réserves du Musée Galliera |

Conservation préventive / Micros-aspiration pendant la retrospective Yves Saint Laurent, Petit Palais.

Education & Training

- 2012 - 2013 ● **École du Louvre**
Master II en Médiation (mention TB),
- 2011 - 2012 ● **École du Louvre**
Master I en Muséologie (mention AB),
- 2008 - 2011 ● **École du Louvre**
Licence en Histoire de l'art et archéologie,
- 2002 - 2007 ● **Pontificia Universidad Javeriana**
Bac + 5 en Arts Visuels,